
 

 

 

 

 
UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN VAN DE GEMEENTERAAD 
VAN DE STAD TIENEN 
Zitting van 30 november 2017 

 

De zitting wordt geopend onder het voorzitterschap van de heer Jos Hermans. 

 

Zijn aanwezig:  

• Jos Hermans, voorzitter;  

• Katrien Partyka, burgemeester; 

• Johan Dewolfs, Eddy Poffé, Tom Roovers, Wim Bergé, Ine Tombeur, Jos Mombaers, Gijsbrecht Huts, 

Bram Delvaux, schepenen; 

• Patrick Grootjans, Jean Defau, Martine Rens, Marie-Claire Loozen, Johny van Stiphout, David Geladé, 

Pascale Grootjans, Anita Sterkendries, Jan Debroeck, Daniel Vanluyten, Bert Valkeniers, Annemie 

Minten, Bernard Vandereyken, Wouter Lissens, Danny Puyneers, Chris François, Josée Wagemans, 

Peter Loosen, Bart Thomas, Marc Ylen, raadsleden; 

• Ingrid Goyens, wnd. secretaris. 

 
 

OPENBARE ZITTING 

 

Gemeentelijk reglement tot goedkeuring van de code voor infrastructuur- en nutswerken langs 

gemeentewegen 

De gemeenteraad; 

 

Gelet op de nieuwe gemeentewet onder andere artikel 119 en artikel 135;  

 

Gelet op het gemeentedecreet: onder andere artikel 2, artikel 42, artikel 43, artikel 57 en 58, artikel 64, 

artikel 192; 

 

Gelet op het reglement voor nutswerken op het gemeentelijk openbaar domein, goedgekeurd door de 

gemeenteraad van 03 december 1999;  

 

Overwegende dat de code voor infrastructuur- en nutswerken langs gemeentewegen wilt zorgen voor 

duurzaam beheer en inrichting van het openbaar domein en van de ondergrondse- en bovengrondse 

infrastructuur; kwaliteitsvolle uitvoering van werken (inclusief puntwerken) in het openbaar domein; een 

goed herstel van het openbaar domein na nutswerken; een betere afstemming van werken; een betere 

communicatie; aandacht voor omwonenden en (zwakke) weggebruikers en een performante opvolging voor 

meldingen en klachten; 

 

Overwegende dat in de code afspraken staan over de handhaving ervan; 

 

Overwegende dat bij het opstellen van deze code ernaar gestreefd werd om een behoorlijk bestuur door de 

overheid en minimale hinder voor de burger zoveel mogelijk te associëren met een goede dienstverlening 

aan de klanten van de nutsbedrijven; 

 

Overwegende dat deze code tot stand kwam na intensieve besprekingen tussen een delegatie van 

nutsbedrijven, een delegatie van gemeenten (van klein tot groot), de Vlaamse Raad van 

Netwerkbeheerders, de VVSG, TedeWest en Igemo; 

  

Overwegende dat de VVSG alle gemeenten en nutsbedrijven oproept om deze code te onderschrijven;  

 

Overwegende dat door een standaardisering van de afspraken de nutsmaatschappijen de afspraken beter 

kunnen laten doorwerken in hun organisatie en de afspraken beter kunnen afgedwongen worden bij de 

uitvoerders op het terrein; 

 



Overwegende dat de Raad van Bestuur van de Vereniging van Vlaamse Steden en Gemeenten de Code 

voor infrastructuur-en nutswerken langs gemeentewegen goedkeurde in de zittingen van 3 februari 2016 

en 02 maart 2016; 

 

Overwegende dat het de bedoeling is om de Code voor infrastructuur-en nutswerken langs gemeentewegen 

toepasselijk te maken op alle nutsbedrijven werkzaam op het grondgebied van onze gemeente;  

 

Overwegende dat als de afspraken uit de code worden nageleefd, de afstemming met werken door derden 

en de kwaliteit van werken door derden zullen verbeteren en bovendien hierdoor op termijn de uitgaven 

voor de gemeente kunnen dalen; 

 

Overwegende dat om te voldoen aan de gemeentelijke engagementen van de code en om de afspraken uit 

de code te doen naleven er in de dagelijkse werking een impact kan zijn op het personeelsbestand; 

 

Overwegende dat de opvolging gebeurt door de technische dienst; 

 

Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen; 

 

Na beraadslaging; 

 

Besluit: 

 

Met eenparigheid van stemmen: 

 

Art. 1: De gemeenteraad keurt de nieuwe code voor infrastructuur- en nutswerken langs gemeentewegen 

goed.  

 

Art. 2: De bepalingen van de nieuwe code gelden vanaf 01/01/2018. Deze bepalingen gelden voor elke 

opdrachtgever die de code heeft goedgekeurd en die werken uitvoert op het grondgebied van de 

gemeente.  

 

Art. 3: De huidige code voor infrastructuur- en nutswerken langs gemeentewegen (goedgekeurd door de 

gemeenteraad van 24/104/20137) wordt opgeheven op de dag dat de nieuwe code van 

toepassing wordt. 

 

Art. 4: Dit besluit wordt opgestuurd aan:  

▪ de bestendige deputatie van de provincieraad;  
▪ de griffie van de rechtbank van eerste aanleg en aan die van de politierechtbank;  
▪ de toezichthoudende overheid;  
▪ de VVSG vzw. 

 

 

Aldus gedaan in zitting met bovenvermelde datum. 

 

De wnd. secretaris, De voorzitter, 

(get.) Ingrid Goyens (get.) Jos Hermans 

 

Voor eensluidend uittreksel: 

 

 

 

 

 

 

Ingrid Goyens 

wnd. secretaris  
 

  

 

 

 

 

 Jos Hermans 

 voorzitter 

 


